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Republika e Kosoviés ONMUITHHA TPAYAHHILIA
Republika Kosova -Republic of Kosovo KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé té nenit 443 dhe nenit 47 t& Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisjen lokale (*Gazeta zyrtare
€ RK-s&” nr.28/2008), nenit 5 & Udh&zimit administrativ nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t&
Kuvendit t& komunés, kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Graganicés thérret mbledhjen e rregullt
dhe dérgon:

FTESE

I nderuar,

Ftoheni q& t& merrni pjesé né mbiedhjen e pest# t& rregullt t& Kuvendit Komunal t&
Graganicés, e cila do t& mbahet t& premten mé datén 07.06.2024. Mbledhja do t& fillojé né orén
10:00.

Mbledhja do t& mbahet né sallén e Kuvendit, kati i paré nr. 2.11 né objektin e Komunés s&
Graganicés né Gracanicé.

T& bashkéngjitur me ftesé gjeni rendin e dités dhe materialin pér kété mbledhje.
Pér két€ mbledhje &shté propozuar ky:

REND I DITKES
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katért e rregullt, e mbajtur mé datén 17.05.2024.

2. Informata pér Qarkoren buxhetore 2025/01, me propozim t& drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit
dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés s&¢ Drejtorisé s& Bujgésisé dhe Pylltaris¢ pér
periudhén 30.05.2023 - 01.12.2023, me propozim té drejtorit t& Drejtorisg s& Bujqésisé dhe
Pylltarisg, Nebojsha Nikolliq.

4. Informata pér ndarjen e subvencioneve nga fusha e bujqésisé pér vitin 2024, me propozim té
drejtorit t& Drejtorisé s& Bujgésisé dhe Pylltarisg, Nebojsha Nikolliq.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér dhénien e pélqimit pér kerkesén pér
vendosjen e simbolit t& flamurit t& komunitetit serb-kombétar, me rastin e shénimit t& festss s& 28
gershorit 2024 — “Vidovdan”, me propozim t& kryetares s& Komunés s& Graganicés, Ljiljana
Shubariq.



6. Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér ndryshimin dhe plot&simin e Rregullores pér taksat,
tarifat dhe gjobat komunale nr.01/2021/KG (nr. protokolli 890/21 e datés 26.02.2021), me
propozim té kryetares s& Komunés s& Graganicés, Ljiljana Shubariq.
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér dhénien e pronés sé& paluajtshme t&
komunés né shfrytézim afatshkurtér - Iokalit ng Suhadoll, kompanisé Jugo Market D.0.0.,, me
propozim té kryetares s& Komunés sé Graganicés, Ljiljana Shubariq.

8. Shqyrtimi dhe miratimi i propozimit t& Vendimit pér dhénien e pronés sé paluajtshme t&
komunés né shfrytézim afatshkurtér — lokalit n& Suhadoll, kompanisé Nikola Nedeljkovié I.B. me
propozim té kryetares sé Komunés sé Graganicés, Ljiljana Shubarig.

9. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& punés dhe biznesit t&¢ NPK “Ekologjia” Sh.A. Graganica
pér periudhén janar — dhjetor 2023, me propozim t& drejtorit ekzekutiv t&¢ NPK “Ekologjia” Sh.A.
Gracanica, Dejan Dimitrijevig.

10. Formimi i grupit punues pé&r hartimin e Planit t& veprimit pér procedurén transparente t&
buxhetimit, me propozim t& kryesuesit t& Kuvendit Komunal t& Graganicés, Millan Dimitrijeviq.

11. Té ndryshme.
Me respekt,
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